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Instruktion 
Trafikföringsprincip 

Stadsmiljöförvaltningens råd för arbete på gata 

Trafikföringsprinciper används som ett verktyg för att kunna bedöma och säkerställa 

såväl framkomligheten som tillgängligheten till, i och genom staden. I 

trafikföringsprincipen visar projektet det planerade arbetsområdet, samt illustrerar hur 

samtliga trafikslag (fotgängare, cykel, kollektivtrafik, näringslivets transporter, 

utryckningsfordon, allmän trafik och eventuell byggtrafik) är tänkta att ledas förbi/genom 

området i projektets olika etapper. Trafiksystemets berörda område är som regel större än 

själva arbetsområdet, avgränsningen görs utifrån varje projekts trafikpåverkan. Om flera 

projekt verkar inom ett område eller längs ett stråk kan en gemensam trafikföringsprincip 

behöva presenteras. Trafikföringsprinciperna ger stadsmiljöförvaltningen möjlighet att 

analysera projektens trafikpåverkan på systemnivå. Trafikföringsprinciper används också 

som ett verktyg för att byggherren ska kunna identifiera behov av trimningsåtgärder eller 

trafikomläggningar som innebär kostnader som projektet kan behöva bära. 

Trafikstörningar innebär trafiksäkerhetsrisker, tidsförluster, extrakostnader och ökade 

miljöbelastningar. Syftet med trafikföringsprinciperna är att genom god planering 

begränsa störningar och onödiga flaskhalsar i trafiksystemet. På så sätt upprätthålls 

framkomlighet och tillgänglighet för såväl projekten som för alla andra som vistas och 

verkar i staden. Det möjliggör också en attraktiv stad där folk vill vistas och verka. Med 

väl planerade trafikföringsprinciper skapas således en robusthet i trafiksystemet som 

gynnar projekten, näringsidkare, invånare och besökare. Trafikföringsprinciper ska alltid 

tas fram med hänsyn till stadens och KomFrams riktlinjer för hantering av trafik under 

byggskedet, se Teknisk Handbok kap 12CG13 Riktlinjer för trafik under byggskedet. 

Särskild hänsyn tas till de fyra prioriterade trafikslagen: cykel, gång, näringslivets 

transporter och kollektivtrafiken. 

Det går inte att ange exakta kriterier för vilka projekt som ska leverera 

trafikföringsprinciper och vilka som inte behöver det. Den avgörande faktorn är vilken 

påverkan projektet har på trafiksystemet. Några faktorer som är betydande i den 

bedömningen är: projektets omfattning i tid, projektets geografiska placering och/eller 

utbredning, vilka trafikslag projektet påverkar samt i vilken omfattning projektet påverkar 

framkomligheten för berörda trafikslag. 

Kontakta alltid stadsmiljöförvaltningens trafiksamordning vid uppstart av ett nytt projekt 

för att rådgöra med dem gällande leverans av trafikföringsprincip eller inte. Kontakten 

ska tas senast två år innan byggstart. Vid stor påverkan på kollektivtrafiken krävs det som 
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regel minst 2,5 års framförhållning för planering av förändrade rutter eller indragna 

hållplatser. Nedan finns ett antal frågor som projektet behöver besvara. Blir svaret ”ja” på 

någon av frågorna kan en trafikföringsprincip behöva tas fram.  

• Finns det behov av att leda om befintlig trafik från någon del av det prioriterade 

vägnätet? 

• Påverkas framkomligheten på det prioriterade kollektivtrafiknätet? 

• Påverkas någon del av kollektivtrafiknätet så att kollektivtrafiken inte kan angöra 

samtliga hållplatser och/eller köra ordinarie rutt? 

• Påverkas framkomligheten för gående och/eller cyklister på det prioriterade gång- 

eller cykelnätet? 

• Påverkas det statliga vägnätet eller kopplingar som knyter an till det statliga 

vägnätet? 

• Pågår det andra arbeten i närheten under samma period? 

Samtliga prioriterade nät (väg, kollektivtrafik, gång och cykel) finns i Nystart som 

kartlager. Vid omfattande trafikpåverkan bör en trafikanalys genomföras som visar 

eventuell förflyttning av trafik till andra gator och vägar och i förkommande fall 

kapacitetsberäkningar av korsningar. Trafikföringsprinciper är inte aktuella för akuta 

arbeten och som regel inte heller för arbeten som pågår mindre än ett dygn. 

I vissa fall kan trafikföringsprinciper behöva tas fram även på nät som inte är prioriterat.  

Leverans av trafikföringsprinciper: 

Trafikföringsprinciper ska skickas till stadsmiljöförvaltningens trafiksamordning (se 

kompetens ”Trafikföringsprincip” i TH kap 1C Kontaktlista) för granskning och 

utlåtande. Trafikföringsprinciperna ska levereras i ett så tidigt skede som möjligt, men 

senast 1 år innan byggstart. Då en trafikföringsprincip tagits fram och granskats av 

stadsmiljöförvaltningen utgör den förutsättningarna för framkomlighet under projektets 

genomförande och ligger till grund för framtagande av TA-planer. Om det finns 

framtagna trafikföringsprinciper ska de alltid bifogas vid granskning av TA-planer och 

vid ansökan om starttillstånd. Trafikföringsprincipen är ett levande verktyg som kan 

komma att bearbetas och uppdateras löpande under projektens olika skeden allt eftersom 

platsens eller projektets förutsättningar förändras. Tänk på att det alltid är TA-planen och 

det godkända starttillstånd som är det slutgiltiga beslutet på hur trafiken ska hanteras. 

Stadsmiljöförvaltningens krav för arbete på gata 

Då projektet, i samråd med trafiksamordningen på stadsmiljöförvaltningen, har enats om 

att trafikföringsprinciper ska levereras för aktuellt projekt, ska projektets samtliga etapper 

presenteras som en eller flera kartor i PDF-format, med kompletterande beskrivning i 

text. 

En trafikföringsprincipskarta över det berörda området ska innehålla: 

• Arbetsområdet 

• Visualisering på hur respektive trafikslag (fotgängare, cykel, kollektivtrafik, 

utryckningsfordon, allmän trafik och eventuell byggtrafik) tar sig fram under 

byggtiden. 
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• Projektnamn, ritningsnummer, dokumentdatum samt preliminärt tidsperspektiv 

för omledning. 

• Om projektet påverkar trafiken i olika etapper bör detta presenteras med unik 

karta per etapp 

En kompletterande beskrivning i text till trafikföringsprincipen ska innehålla: 

• Projektnamn, tillhörande ritningsnummer, dokumentdatum samt preliminärt 

tidsperspektiv för omledning. 

• En kort beskrivning av projektets arbeten. 

• Kommentarer på eventuella flaskhalsar och hur dessa ska hanteras. 

• Vid behov av att dela in projektet i olika etapper ska dessa beskrivas och 

refereras till unika kartor. 

Trafikföringsprinciperna skickas till stadsmiljöförvaltningens trafiksamordning. 

Trafikföringsprincipen med tillhörande beskrivning ska följa med som underlag från 

projekteringsfas till utförandeskedet som en förutsättning för detaljutformning och 

genomförande. 

Då en trafikföringsprincip tagits fram ska den också bifogas i samband med 

granskning av TA-planer och beslut om starttillstånd. Se Teknisk Handbok kap 15A 

stadsmiljöförvaltningens regler för Arbete på gata (APG Kap 1) för krav som finns 

för utförandeskedet.  
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